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NOTIFICATION

~
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. .TXT. 4/90/80, the 18tb February, 1991. The Ceutral Sa1l:s
Rules, 1991 is bmby ordered to be published i"tbe M;tofalli
Ordinary issue for wide public information. .

The rules, sbal-l be dc~m~ to have come into' force from
publication in the Official Gazette...

•.......
••" , ;i
••..

Tax (Mizoram)
Gazette El<l1'a

lbe dale of

•4

By Crder etc.

Sd/- l:inSanga,
Sccy. to tbe Govt. of Mizoram,
Excise & Ta.tation Department.

.

THE CENTRAL SALES TAX (MIZORAM) RULES, I~I

In exercise of the J!lOWers conferred by sllb-Stetilllls (3);-<<If 81liIl(~r or sec­
tion 13 of'the Central Sales Tax Act, 1956':(Atl Nil, 740! 19~; tbe' Stiite' Go­
vernment of Mizoram is pleased to make the following rules, namely :-

1. Sbort title, extent and commencement.

(I)

(2)

-<' '\3)
-,

Tbese rules may be called the Central Sales Tax (Mizoram) Rules, 1991.

tbey sbaH oxtelld to the whole of M'Zo\'atll;
They sball come into force witb effect from the date' of issue in tho
Official Gazzette,
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(d)

2. Definitions:- In these rules, unless the context otherwise requires :-

-
(a) "Act" means the Central Sales Tax Act, 1956;

(b) "Appellate authority", in relation to any person appealing under. su~
section 7 against an order passed by any officer, means the authority to
whom an appeal against any order o~ such officer under the Act lies;

(c) "Assessing authority", in relation to a dealer, means the authority for
the time being competent to assess tbe tax payable by tbe dealer under tbe
Act.;

""enlml Rules" means the Central Sales Tax (Registration and Turnover)
Rules, 1957; ...,.

(e) "Commissioner" means the Commissioner of Taxes appointed under sub-
section (I) of section 8 of the Mizoram Sales Tax Act, 1989;

(f)

(g)

(b)

(i)

(D

(k)

"Form" means a form appended to these rules;

"General Sales Tax" means the Mizoram Sales Tax Act, 1989:

"Notified authority" means the autbority specified under sub-section (1)
of section 7 ;

"Registered dealer" means a dealer registered under the Act;

"Section" means Section of the Act;

"Taxing authority" means tbe Officer or the Officers appointed und,,"'
section 8 of the Mizoram Sales Tax Act, 1989.

I

3. Security:- (I) Security or additional security under sub-section (2-A) or '"
sub-section (3-C) of section 7 may be furnished by a dealer registered under
the Act before or after the commencement of these rules in any of the following
manner if the authority demanding the security so permits, namely :-

(a) by paying the entire amount of such security or additional security direct
into the Government Treasury by means of challans ; or

(h) by depositing with the authority who has required the furnishing of
security or additional security, Government securities for the amount fixed
by the said authority : or

(c) by depositing with such National saving certificates issued by the Govern­
ment of India, the face value of which is not less than tbe amount of
securit~ or additional secnrity required, duly endorsed in favour of sucQr •
authority : or ~
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(d) copies of bills issued by agents to the purchasers:

(e) accounts rendered by the agents to the principals from time to time sho­
wing the gross amount of the bill and deduction on account of commission and
incidental charge:

(f) Extract of the ledger account of the principal maintained in the books
of the agents duly signed by such agents:

(g) copies of railway receipts or lorry receipts under which the goods were
so despatched : and

(h) register showing the date and mode of remittance of the amount to the
principal.

(5) Every dealer shall maintain all vouchers relating to stocks, purchases.
sales and deliveries relating to alI transactions under the Act for a period of eight
years after the close of the year to which they relate.

(6) Every registered dealer shaJl keep at the place of business specified in
the certificate of registration, books of accounts for the current year. If more
than one place of business in the State is specified in the certificate of registration
the books of accounts relating to each place of business concerned. He' shall
also keep the books of accounts for the previous eight years at suc'i places as he'
may notify to the assessing authority.-

5. Furnishing of information to the Taxing Authority :

(I) The Taxing authority may require any dealer to produce before him any
accounts, register and documents and to furnish any information relating 'to the ,..
stock of goods, or purchases, sales or deliveries of goods, by the dealer or rela-
ting to any other matter, as he may deem necessary for the purposes of the, Ac~.

(2) All accounts. registers and documents kept under the Act relating to the
stock of goods. or purchases, sales and deliveries of goods hy the dealer. and all
goods covered under the certificate of registration kept at any place by the dealer
shall at all reasonable times be opened to inspection by the Taxing Authority.

(3) (a) If the Taxing Authority has reason to suspect that any dealer is attemp-
ting to evade payment of any tax under the Act, he may for reasons to be
recorded in writing seize such accounts books. registers or documents of the
dealer as may be necessary. and shall' retain the same only for so long as
may be necessary for examination thereof or for using them in the course
of a prosecution, if any. .

(b) Whenever the Taxing Authority seizes any material under the ahove sub-,
rule. he shall give receipt thereof to the person from whose custody it ,
is seized.

~

(c) If an Inspector or a Superintendent of Taxes seizes any books of accounts, )' ..{
registers or documents. he shall Dot retain them beyond fourteen days
without the written sanction of the Assistant Commissioner.

. ,
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(4) The Taxing Authority may for the purpose of sub-rules (2) or (3) enter
into and search any place where he has reason to believe that the dealer keeps or
is for the time being keeping any accounts, registers, or documents referred to in
sub-rule (2), on the authority or a search warrant issued hy a Magistrate.

(5) The provisions of sub-sections (I) to (8) of section 100 of the Code of
Criminal Procedure. 1973, (Act 2 of 1974) shall, so far as may be, apply to sear­
ches under sub-rule (4).

"6. Authority from whom declaratin forms may be obtained, use, custody
and maintenance of records of such forms and matters incidental there to :-

(l) A registered dealer, who wishes to purchase goods from other
such dealer on payment of tax at the rate applicable under the Act to sales of
goods by one registered dealer to another, for the purpose specified in the pur­
chasing dealers certificate of registration, shall obtain from the Superintendent of
Taxes of his area a blank declaration Form 'C Prescribed under rule 12 of the
Central Sales Tax (Registration and Turnover) Rules, 1957 which the dealer requi­
res it for furnishing to the selling dealer. Before furnishing it to the selling dea­
ler the. purchasing dealer, or any responsible person authorised by him in his be­
half shall fill in all particulars required to be filled in the form, and shall also
affix his usual signature in the space provided in the .Form for this purpose.
There after, the counterfo.l of the Form shall be retained by the purchasing dea­
len and the other two portioss marked "Original" and "Duplicate" shall be made
over by him to the selling dealer.

(21 A registered dealer who claims to have made a sale to another regis­
tered dealer may, in respect of such claims, attach to his return the portion
marked "Original" of the declaration received by him from the purchasing dealer.
The assessing authority may, in its discretion also direct the selling dealer to
produce for inspection the portion of the declaration 'marked "Duplicate"

(3) No purchasing dealer shall give nor shall a selling dealer accept any
declaration except in a form which has been obtained by the purchasing dealer
orrpayment of the fixed price from the Superintendent of Taxes of his area and
has not been declared obsolete and invalid by the Commissioner under the pro­
visions of sub-rule (19) of this rule.

(4) Every Declaration Form obtained from the Superintendent of Taxes by a
registered dealer sbaIl be kept by him in safe cnstody and he shall be personally
responsible for the loss, destruction or theft of any such Form or the loss of
Government revenue. if any, resulting directly or indirectly from such theft or loss.

5.. (a) Every registered dealer to. whom any Declaration Form is issued by a
Superintendent of Taxes shall maintain, in a register in. Form ~I, a true
and complete account of every such Form received from the Superintendent

. of Taxes, If any such Form is lost, destroyed or stolen, the dealer shall
report the fact to the Superintendent of Taxes of his area immediately,
shall make appropriate entries in the remarks column of the register in
Form II and take such other steps to issue public notice of the loss,
destruction or theft as the Commissioner may direct.
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(b Where a duplicate declaration form or a duplicate certificate is furnished
under sub-rule (3) of Rule 12 of the Central Sales Tax (Registralion and
Turnover) RUles, 1957 by a dealer or a Government, Department, as the
case may be, the particulars of the original declaration fOI m or certificate
shall be immediately reported to the superintendent of the area concerned.

(6) Any unused Declaration Form remaining in stock with a registered dealer
on the cancellation of his registration certificate shall be surrendered to the au­
thority from whom the Form was obtained within fifteen days of such cancellation.

(7) No registered dealer to whom a declaration Form is issued by the Supe­
rintendent of Taxes, shall, either directly or through any other person transfer
the Same to other person except for the lawful purpose of sub-rule (I).

(8) A Declaration Form in respect of which a report has been received by
the Superintendent of Taxes under sub- rule (5) shall not be valid for the purpose
of sub-rule (I).

(9) The Commissioner shall from time to time publish in the official Gazette
the particulars of the Declaration Form in respect of which a report is received
under sub-rule (5).

(IO) The Commissioner may, by notification in the official Gazette and in
the official Gezette of all other States declare that Declaration Forms of a parti­
cular series, design or colour shall be deemed obsolete and invalid with effect
from such date as may be specified in the notification.

(ll) When a notification declaring Forms of a particular series design or
colour obsolete and invalid is published under sub-rule (10), all registered dealers
shall, on or before the date with effect from which the forms are so declared
obsolete and invalid. surrender to the Superintendent of Taxes of his area alt un­
used Forms of that series, design or colour which may be in their possession and
obtain .m exchange such new Forms as may be substituted for the Forms declared
obsolete and invalid provided that new Forms shall not be issued to dealer until
he has rendered account of old forms lying with him and return the balance,
if any, in his hand to the Superintendent of Taxes of his area.

7. Use, custody and maintenance etc. of record of certificate in Form 'D' :­

(l) The Government Department which are not registered as dealers under
the Act but wish to buy goods in the course of inter-state trade or commerce
at the rate applicable under sub-section (0 of section 8 of the Act from a
registered dealer of another State shaH furnish a certificate in Form '0' prescri­
bed under the Central Sales Tax (Registration and Turnover) Rules, 1957 to the
selling dealer of that State. Before furnishing the certificate to the selling dealer,
the authorised officer of the Deportment shall fill in all particulars required to be
filled in The form and shall also affix his usual signature and seal in the space
provided in the form for the purpose. Thereafter, the counterfoil of the form
shall be retained by the purchasing Government Department and the other two
portions marked "Original" and "Duplicate" shan be made over by him to the
selling dealer :

,
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Provided that the provisions of sub-rule (I) of rule 12 of the Central Sales
Tax (Registration and Turnover) Rules, 1957 shall apply mntatis mutandis in the
matter of transaction of sale and the amount to be covered by a single certificate.

(2) A registered dealer who claims to have made a sale to a Government
. Department may in respect of such claim, attach to his return the portion marked

"Original" of the certificate received by him from the purchasing Government
Department. The prescribed authority may, in its discretion also direct the selling
dealer to produce for inspection the portion of the certificate marked "Duplicate".

(3) Every Government Department, who purchases goods in the course of
inter-state trade or commerce by giving certificate as per sub-rule (I), shall main­
tain the portion marked "Counterfoil" at least for three years for the purpose of
verification by the prescribed authority if and when necessary.

(4). The authorised officer of a Government Department shall keep the por­
tion of the certificate marked "Counterfoil" in safe custody and he shall be. per­
sonally responsible for the loss, destruction or theft of any of suchcertifieate.
He shall also produce before the prescribed authority all such certificates when­
ever he receives such directions.

8. Use, Custody, maintenance, etc of records of certificate in Forms B-1
and E-II :-

(I) In the case of a first sale referred to in section 6 (2) (a) of the Act or
a first sales effected by transfer of documents of title to the goods under section
6 (21 (b) of the Act, a certificate in Form 'E-I' prescribed under the Central
Sales Tax (Registration and Turnover) Rules, 1957 shall be issued by the selling
dealer to the purchasing dealer. Before fnrnishing the certificate to the furChasing

.. ,dealer, the selling dealer or any person authorised by him in this behal ,shall fill
"In all particolars to be filled in the form and shall also affix his signature in
the space provided in the form for this purpose. Thereafter, the selling dealer

_ sha II retain the counterfoil of the form and fnrnish the other two portions mar­
It ked "Original" and "Duplicate" to the purchasing dealer,

(2) In the case referred to in sub-rule (I), the selling dealer shall pay the
tax to the State from which the movement ('It goods commenced.

(3) A purclasing dealer who affects a subsequent sale to another registered
dealer by transfer of documents of title to t'ie goods and claims exemption from
tax of his subsequent sale under sub-section (2) of section 6 of the Act, shall fur­
nish to the prescribed authority at the time of making assessment, the portion
marked "Original" or the Form 'E-I' received by him from the dealer from whom
he purchased the goods and the 'Original' of the declaration form 'C' received from
tbe dealer to whom he sold the goods.

(4) In the case of a first or subsequent sale effected by transfer of docu­
ments of title to the goods in a series of sale referred to section 6 (2) (a) of the

....ct or (a) the second or subsequent sale effected by transfer of documents of
tjlle to the goods in a series of sale referred to in section 6 (2) (b) of the Act,
a certificate in Form 'E -II' prescribed under the Central Sales Tax (Registration
and Turnover] Rules, 1957 shall be issued by the selling dealer to the purchasing
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dealer. Before furnishing the certificate to the purchasing dealer, the selling dea­
ler or any persou authorised by him in this behalf, shall fill in all the partieulars
required to he filled in the form and also affix his signature in the space provided
in the form for the purpose. Thereafter, the selling dealer shall retain the coun­
terfoil of the form and furnish the other two portions marked 'Original' and
"Duplicate" to the registered dealer to whom he effects such a subsequent sate.

(5) A purchasing dealer who effects a further subsequent sales to another
registered deale r by transer of title to the goods and claims exemption from tax
of his SUbsequent sale under sub-section (2) of section 6 of the Act shall fur­
nish to the prescribed authority at the time of making assessment, the paction
marked "Original" or the from 'E-II' recieved by him from whom he pureaased
the goods and the portion marked "Original" of the declaration form 'C' recei­
ved from the registered dealer to whom he sold the goods.

(§) No selling dealer shall give nor shall a purchasing dealer accept any cer­
tiiicate in Form <E-I' or 'E-I1' except in a form which has been obtained by
the selling dealer on application from the Superintendent of Taxes of his area and
has not been declared obsolete and invalid by rhe Commissioner under t he pro­
visions of sub-rule (12)

(7) Every certificate in Form 'E-I' or 'E-II' obtained from the Superintendent
of Taxes by a registered dealer shall be kept by him in safe custody and he shall
be personally responsible for the loss, destruction Of theft of any, such form or the

loss of Government revenue, if any. resulting directly or indirectly from such theft
or loss.

(8) Every registered dealer to whom any certificate Form 'E-l' or 'E-II' IS
issued by a Superintendent of Taxes shall maintain, in register in Form 'X', a
true and complete account of every such form. If any such rorm is lost, des ..
troyed or stolen, the dealer shall report the fact to 'he Superintendent of Taxes"
of his area immediately, shall make appropriate entries in the remarks column of
the register in Form X and take such steps to issue public notice of the loss, des­
truction or theft as the Commissioner may direct.

(9) Any unused certificate Form fE_I' and 'E-1I' remaining in stock with a
registered dealer on the cancellation of his registration certificate shall be SUl'>­

rendered to the..lSuperintendent of Taxes of his area within f'ifteen days of such
cancellation. .

(10) No Registered dealer to whom a certifiicate form 'E-I' or 'E-II' is issued
by the Superintendent of Taxes shall, either directly or through any other person,
transfer the same to another person except for the purposes referred to in rule 8.

(Il) A certificate form in respect of which a report has been received by the
Superintendent of Taxes uoder sub rule (8) shall not he valid for the purposes of
rule 8.

(12) The Commissioner may from time to time publish in the official Gazette .,
the particulars of the certificate form in respect of which a report has been
received under sub-rule (8). .~
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9. Use, custody, maintenance, etc. of records of Declaration in Form 'P' :-

(I) A registered dealer, hereinafter in this rule referred to as "the transferee"
wMwillhes .to receive from his head oflice/branch/agent/principal outside Mizoram
hereinafter referred to in this rule as "the transferor". goods the movement of
which to him by the transferor is occasioned by reason of transfer and not by
reasonef sale in the course of inter-State trade or commerce shall obtaiu from
thll,Superintendent of Taxes of his area a blank Declaration in Form 'P' under
ruIell2 of the Central Rules for furnishing the same to the transferor by whom
the goods have been transferred. Before furnishing any declaration in Form 'P'
as aforesaid the transferee or On his behalf, any persen authorised by rule 12 of
the Central Rules shall fill in all the required particulars in the form and also
sholl affix his usual signature in the space provided in the form for the purpose.
Thereafter, the counterfoil of the form shall be retained by the transferee and
the other two portions marked as "Original" and "Duplicate" shall be made over
""<him to the transferor by whom the goods were transferred :

, (2) Any transferor who claims that he is not liable to pay tax under the
Act, in respect of any goods on the ground that the movement of such goods
oul8ide MilZoram ..as occassioned by reasons of transfer to another place of his
business, agent or principal and not by reascn of sale in the course of interstate
trade Or commerce shall, in respect of such claims, furnish to the assessing autho­
rilp, withi'Hhetime-gpecified in rule 12 of the Central Rules, the portio" marked
"Crigiual" ..f the declaration received by him in Form 'P' from the transferee.
The as~ssillll: allthorlty may in its discretion direct the transferor to produce fnr
inspection the portion ·of the declaration marked "Duplicate".

(3) No trall8feree shall give any declaration under this rule except in a form
which bas been' obtained by bim in the manner specified in sub rule (I) and has

, not .lJeeg declared obsolete and invalid by the Commissioner of Taxes under the
provisions of sub-rule (12).

(4) No transferor shall accept any declaration for the purpose of this rule
except in a form obtained by the transferee from the appropriate authority in
his State and not declared as obsolete or invalid by the appropriate authority
in such State.

(5) Every declaration form obtained from the Superintendent of Taxes by a
registered dealer shall be kept by him in safe custody and he shall be permnnally
responsible for the loss, destruction or theft of any such form or tile loss of
Government revenue, if any, resulting directly or indirectly from such theft or loss.

(6) Every registered dealer to whom any declaration form is issued by a
Superintendent of Taxes shall maintain in a register in Form No. III, a true and
complete account of every such form received from the Surerintendent of Taxes,
If any such form is lost, destroyed or stolen the dealer shal re~ort the fact .to the
Superintendent of Taxes immediately and shall make appropnare entnes Ii! the

I remarks column of the register in Form No. fir and take such other steps '? Issue
'Public notice of the loss, destruction or theft as the ComDllss,oner may direct,
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(7) Where a duplicate declaration is furnished under sub-rule (3) of Rule 12
of the Central Rules, the particulars of the original declaration form shall be
immediately reported to the Superintendent of Taxes from whom the declaration
form had been obtained.

(8) Any unused declaration remaining in stock with a registered dealer shall
be surrendered to the Superintendent of Taxes within fifteen days of the closure
of the dealer's business or cancellation of his certificate of registration under the
Act.

(9) No registered dealer, to whom a declaration form is issued by the Supe­
rintendent of Taxes, shall either directly or through any other person transfer the
same to any person except for the lawful purpose of sub-rule (1).

(10) A declaration form in respect of which a report has been received bY
the Superintendent of Taxes under sub-rule (6) shall not be valid for the purpose
of sub-rule [I},

(11) The Commissioner shall from time to time publish in the Official Gaz­
ette the particulars of the declaration form in respect of which report is received
under sub-rule (6).

(12) The Commissioner may, by notification in the Official Gazette and in
the Official Gazette of all other States, declare that declaration form in a parti­
cular series, design or colour shall be deemed to be obsolete and invalid with
effect from such date as may be specified in the notification.

(13) When a notification declaring forms of a particular series, design or
colour obsolete and invalid is published under sub-rule (12), all registered dealers
shall, on Or before the date with effect from which tbe forms are so declared
obsolete and invalid, surrender to the Superintendent of Taxes all unused forms
of that series, design or colour which may be in their possession and obtain in
exchange such new forms as may be substituted for the forms declared obsolete
and invalid ;

Provided that new forms shall not be issued to a dealer until he has rendered
account of the old forms lying with him and return the balance, if any, in his
hand to the Superintendent of Taxes,

••

10. (I) If any dealer :-

(a) sells or otherwise transfers or disposes of his business or any part
thereof; or

(b) discontinues his business cr changes his place of business or opens a
new place of business; or

(c) Changes the name or nature of his business; he shalt, within fourteen
days from the date of such occurrence furnish the information to
the Superintendent of Taxes of the area. ..

(2) Where any dealer as aforesaid dies, his successor or legal representative:'"
shall furnish the information in like manner.



11. Returns :-
•

,- !

11

)_. t

i "

Ex-53j91

. !!-very registered dealer, shall funlish Rtum -011 t...,,,,,v.rNoIr' sncilt ' period and
within sUCh ,peridd as. pRSCl'ib8d under rule'.20 df.t!le Miootam ·sal.s' T9x Rules
J.289_10 I~ Superintendent of Taxes of his ,area in Form IV, '

- " - ! ','_; (i > ':,,< _ ,j' _j,. ;'_,; .!
12. Assessment order :-

').) "l.' " '4

" Ata.laaaWtt oOOersJlassed underthe puMoi"i" bf IheiOActshaH''be in Form'
VA and val','" ',' ' iN ": ,,'~ 'ii:J-, ,,'I' ", ,

13. Matters relating to appeal
'.' .! "I,' " "1,';" '/

... (I) A me~orandum of ap,peal, not being appeal under sub-section (3H)
of Section 7, shall be In Form No. VI .

,
(2) 'lAD"appeal uader sul>-section(3H)'0f' itetilln 7,.b\l1l-·

: ' ; ",,' !" '. - " ,:d ,

'(a)"" in Form No. VIA;'"..
(b) be filed in triplicate;

-'";"t '

(c) be pre,ented to the appeallate authority by the appellant or by his
agent or legal practitioner or be'"", by registfl'tld post to the said
,a~tbority.' ,i ' ;' , r

(d)
;'J '~',J'

contain acleae. statement of the ,,,,,",Iatt!facts anll"taIe
relief prayed for :

precisely the

•,(e) be accompanied by -

\i) a certified copy of the order appealed against;
• {ii] a fee of rupees ten only paid by means of court fee stamp;

(f) be sigoed and verified, in the manner provided in Form No. VI A.

(3) If a memorundum of appeal under sub-section (3H) of section 7 does
not comply with all the requirement. of sub-rule (2), the appellate authority may
reject it summarily :

Pravided that no such appeai shall be summarily rejected under this rule
unless the appellant has beeen a reasonable opportunity to amend tl e memoran­
dum so as to bring it in conformity with all the requirements of sub-rule (2).

(4) Where an appeal under sub-section \3H) of section 7 is admitted lor
hearing on merit, the appellate authority shal • af~er giving the app ellant c.on­
cerned a reasonable opportunity of being heard. fIX the date for pa~SID~ the final

prder on the appeal, if the order is not passed on the date of hearing.
'!

114. Notice of Demand .-
The aoaee of demand shall be in Fora No. VII
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IS. ChaUan :-
Challan for making payment shall he ID Form-VITI.

16. Register of Assessment, Demand and Collection :-
The register of assessment, Demand and collection shall be in Form IX.

17. Cost of forms and the authority from whom forms may he obtained :-

The forms referred to in rules 6, 8 and 9 shall be obtained by a dealer from
the Superintendent of Taxes of his area on payment of the price in the form of
court fee stamp at the rate fixed by the Commissioner who, on demand, shall
make the forms available to the Superintendent of Taxes.

18. Application of the Mizoram Sales Tax Act 1989 and the Rnles made there­
under :-

The provisions of the Mizoram Sales Tax Act, 1989 and the Rules made
thereunder including the use of forms shall apply mutatis mutandis to all proce­
dings or other matters incidental to the carrying out of the purposes of the Act
and for which no provision is made in these Rules or in the Central Sales Tax
(Registration and Turn-over) Rules. 1957.

19. Offences and Penalties :.

When a dealer acts in contravention of, Of. fairs to comply with the require­
ments of any of these rules, he shall be publishable with a fine not exceeding
five hundred rupees and jf the offence is a continuing one, with a daily fine not .4
exceeding fifty rupees for every day during which the offence continues,

••
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THE CENTRAL SALES TAX (MIZORAM) RULES, 1991
Form No. I

Dealers' A.Ccount
(See Rule 4 (1) )

------------------

Ex-53/91

,. IName&address IName&address 1·~ofR&ilway I ' I-DescripIO\lllJll1- i ConI- I Riiil~ III
DateIof the consignor. I oftbe conSignee./ Station, Steamer I Designation I lion of I·iy··a\i'd I i8llors's Iway ~E

I "Ghat, postclliee I I~.I·welgtit. fIilvoice j Rii~ I "
Abportora:D'jl, ( , ·mentll.' I'f'b.& '{e'ijlt I
otlillr~rtIr, I I 'I' date, 'Qt' j;"R.tom~ dtJIi; ,,'i;1n ·tt
;*Iy will beit&1ien.'l I~ri .\ SI ' ~,ll

I I /JUt
r I I I I Note. I

.~

.....
y
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IWi 23.J\l.!l tMf,llO:-"IMLXAT 2'UA(, JAJHi4J:):lHT
- 1HE CENTRAL SAl.~;r~~IZORAM) RULES, 1991

l"un::ll~rJIl,MoJ(] II
( tme.Ilu1i1 .,~~) (a

Register of Declaration Forms.

o lkb' No,-- of >'.' No, ~QdtlO dati ufd10 , tion of cash I date of I dered E
~ i I ,. ~ to- j issue. I' i I ~<Iibb pmlwrmo-,<\f goods I the memol \ railway I ito M

2 \1 . I \I I i \ I q;SnallrJillf iii N Xl... j-espect I goods. 1<jhallan receipt I (Iates A
,ififl'i1:i t ,I i I seller respect <if \ I No. in I or other \ 'tax R

v1\Sl'1 I I I . I I' I tq of I which, I retere- I carriers autho- K
i,iA i 1 \ ii, r I I I !"hom I which I $sued. I I bee to I challan I fity. I S

, '~'oV I' I i I I I ~sued. I Issued I I I I ,which I for tbe I I
r, I I I I I I I i ISSUed. I goods, I I
I I I I I I I I

(1)--'(2)-'-(3)-' (4)1(5\ -1-(6;1(7)-, (8)-1 (9)-1(10)"-101 (12) I (13) I (14) 1(15)
------ - ~- .~------------ ~

'" .. .. .,.
• •
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THE CENTRAL SALES TAX (MIWRAM) RULES, 1991
Form III

(See Rule 9 (6)
Register of 'F' Forms.

RECEIPT USED

Sur- IRrea- B
dered M
IothelASal.. R
Tax It

, autho- I S
I rity. "

I Date on
I whioh
, trans-

feree
took de-­
livery
of the
good,

-------
Autho- (BOOk Se:- IDate I Book I So- I Name I No.&: I Descrip- I Quan- I Value I Name of I No. &:
rity No. rial of I No. Irial Iand I date Ition of Itity of!of I Railway I date of
frOm No. Iiss- I No. add- I of the goods. the streamer Irailway
whom ue. I I ress cbal- goods I goods. of Ferry receipt or
rec- I of Ian I in respect Station or goods re-
eived. I I I \ I the linvo- I of which \ Airport or ceipt with

I
I :\ tran- I ice in I issued. I Road I trip sheet

I ! I I "fer Ires- I I Transports I of Lorry or
I or 10 peol I I I I offu;efrom 1auy other

I I 1 whom Iof I I Iwhere the \ document

I 1 I I iss- \ which goods were indicating

\ I ued, is.. I I despatched. I the means
ued. I I of trans-

I 1 I I I I" 1 I I 1 I I port.

Dale
of"
re­

ceipt.

(I) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (l~ (16) (17)

, rio"" '. r"
,
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Return Period.------------------ ---
------ -----

THE CENTRAL SALES TAX \MIZORAM) RULES, 1901
FORM NO. IV (See Rule II )

Name of dealer__ RETURN OF TURNOVERAddress- _
Registration cernflcare numberr--

--
A. Aggregate of the sale prices

in respect of goods sold in
COurse Or interstate trade or
commerce..c,

---------- ------
------~--

B. Less:-
(1) Sales prices of exemp­

ted goods.
(2) Sale prices of goods re

turned on which tax has
already been paid (Rule
12(I)or the Central Sales
Tax (Registration and
Turnover) Rules, 1957.

(3) Amonnt of any debt
written off (Rule 12(2)..

'< ....



. .

of the Centfilf SaJ~ T~l<
(Registration aqli.JUm­
over) Rules, 1951.'

"
'-'

:~ ,..; ,,'.

-..
t'.

"'~" "

~

17

_.

t..

~..,

-
c.

,"-;

-

"

Ex-53191

--_._--,.----
Total-of B ._---- ---~ -- ---~------'--

------ --------------
Total dues: Rs.
Tax paid into the Reserve Bank
of India/Govt. Treasury at---
as per challan

No. date'----

--
O. Turnover: -

(after deducting the total of B from A:
-----

Tax payable on turnover

The above statements are true to
the best of my knowledge and belief.

Note :-
The return should be signed and
verified in the manner prescribed
in rule 3(1) of the Central Sales
Tax (Registration and Turnover)
Rules, 1957.

--- . ------.-------

-------

---------_._------_._--

Signature and status of the persons signing the return
---- - -

..-• ~
...
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THE CENTRAL SALES TAX (MIZORAM) RULES, 1991
Form No. VA

Assessment Order Sheet.
(See rule 12)

I. Name of a dealer (with complete address)
2. Circle
3. Registration Certificate No.
4. Period ending.
S. Additional places of business :­

(a) in the State of registration :
(b) in otber Slate :

6. Record No.
1. SlIare - (a) Partner - Their names with shares ---

(b) Member - Their names with shares --

II. Turnover returned :-

(I) Goods taxable at the rate
of-pIIise in the rupee.

Sold to registered dealer -­

Sold to others. - ---.-

--~

Sold to registered dealers --------
•

Sold to others ---.

(h) Goods taxable at the rate...... Sold to registered dealers ------
of-pIIise in the rupee. .., .., .., Sold to others ------------

(c) Goods taxable at the rate .
of-paise in the rupee. . .

(d) Goods taxable at the rate .
of-paise in the rupee , .

(e) Goods taxable at the rate '" .
of-pilise in the rupee.

Sold to registered dealers ­
Sold to others -~---

Sold to registered dealers
Sold to others

9. Books prcduced -
10. Section and sub-section under which assessment made

Date
-----

-----
Assessment order



-,--" ,.. ,19 : ~EX-53/91

FORM NO, vs
THE CENTRAL SALES TAX fMIZORAM) RULES 1991

Assessment Order Form
{See rule 12)

----_._-_..__._-
I Goods taxable at I Goods taxable at I Goods taxable at IGoods taxable IGoods taxable

Turnover and deduction I the rate of-paise I the rate of-paise I the rate of-paise at the rate of- at the rate of-
I in the rupee. I in the rupee. I in the rupee. I paise in the I paise in the
I I [ I rupee. I rupee.

Circle -----.--­
Name of dealer -­
Address --- _-_

Registration No. ------
Record No. -,-----
Period Ending ------

----------------~

Sold to \ Sold to I Sold to ISold to I Sold to I Sold to I Sold to I Sold I Sold to I Sold
regis- others. I regis- others. I regis- lathers. I regis- I to I regis- 1to
tered I I tered I I tered I I tered I otbers tered others.
dealer I I dealer I dealer I dealer I I dealer ;

- --------

Sale prices of exempted goods­
Sale prices of goods returned
on whlch tax has already teen paid­
Amount of any debt written off -

1. Turnover returned -
2. Turnover determined-Aggregate of the sale

prices in respect of goods sold in the
Course of inter-state trade or commerce :-

Less -
(l)
(2)

(3)
Turnover _

-3:-Tax payable on turzl0ver-------.

'Assessment u'1der section

4. Total dues
5. Amount already paid
6. Net balance due

Date
i.

~ .. :.-
Supetintende~ of taxes. IJt

)r

,
..
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To,
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THE CENTRAL SALES TAX UIlZORAM) RUI.S, 1991
FORM NO. VI (See Rule 13 (I)

Form of Appeal
•

The- ----~ - ---
The- -day of-· .. -·--·------19

Date of order appealed against -
Name and designation of the officer who passed the order- i eriod of assessment
from- to - (Amount or tax asses-eo tor goods sold to
registered dealers Rs.

(al goods taxable at the rate of paise in the rupee.
(b) goods taxable at the rate of paise in the rupee.
(c) goods taxable at the rate of paise in the rupee.
(d) goods taxable at the rate of paise in the rupee.
eel goods taxable at the rate of paise in the rupee.

Amount of tax assessed for goods sold to others. Rs,

1

(al

(b?

~d>
(e)

goods taxable at the rate of paise in the rupee.
goods taxable at the rate of paise in the rupee.
goods taxable at the rate of paise in the rupee.
goods taxable at the rate of paise in the rupee.
goods taxabie at the rate of paise in the rupee.

Amount of penalty imposed Toral.. Rs.
The petition of-------------··

of.'---------- P.O. District·
Sheweth as follows:-

p.

I. Under the Central Sales Tax Act, 1956 you: pettttone. has been assessed
on a turnover of Rs ·-----for sales of*---- --- .. -for the period
from---to (*Here enter the names of com.rccities). •

2. Under sub-section (I) of section 22isub-section (2) o' section 41 of the
Mizoram Sales Tax Act, 1989, a penalty of Rs.-----:<e., been imposed on
your petitioner.

3. The notice of demand which your petitioner received Gn­
attached.

·------IS

4. A certified copy of the order appealed against is attached.

5. Your petitioner's turnovers, according to the provisio.rs of the Central
Sal.. Tax Act, 1956, for the period from ---- to --.--.- were as under.

Turnover of goods taxable at the rate of - paise in the rupe

(0) Sold to registered dealers
(b> Sold to others.
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Turnover of goods taxable at the rate of - paise in the rupee­

(a) Sold to registered dealers
(b) Sold to others.

"Turnover of goods taxable at the rate of - paise in the rupdiO­

(a) Sold to registered dealers
(b) Sold to others.

Turnover of goods taxable at the rate of - paise in the rupee­

(a) Sold to registered dealers
(b) Sold to others.

Turnover of goods taxable at the rate of - paise in the rupee­

(a) Sold to registered dealers
Ib) Sold to others

6. Such turnover was the whole turnover of your petitioner during the period.
Your petitioner had no other turnover taxable under the Central Sales Tax Act,
1956 during the said period. '

7. Your petitioner has made a return of his turnover 'to the offioe of the
Superintendent under section 15 of the Mizoram Sales Tax Act, 1989 and ~
complied with all the terms of the notice served on him, by 'lhe superinten4ent
uuder Section 16 of the said Act...
~ 8. Your petitioner was prevented by sufficient cause from making the returh
required by Section 15 of the Mizoram Sales Tax Act, 1989 or did not receive tbe
notice issued under - (d) sub-section (2) of section 16 or had not a reasonable
opportunity to comply or WJS prevented by sufficient cause from complying with

, the terms of the notice or from producing the evidence required under sub-section
(3) or section 16, as more particularly specified in the statement hereto annexed.

9. (Enter here the grounds on which you rely for the purpose of this appeal).

10. Your petitioner, therefore, prays that he may be assessed accordingly or
that he may be declared not to be chargeable under the Central Sales Tax Act,
1956 or that assessment be set aside andlor remanded to ---. . for
assessment or that the order of the ----- -----lmposlDg a
penalty of Rs, ---- ------- upon your petitioner may be annulled.

I -- petitioner named above, do hereby decl_
that what is stated herein is true to the best of my information and belief and
that all tax admitted by me to be due in respect of the order of assessment
appealed against has been paid under Treasury Challan No. -,---

If
)Date. -_._._-, Signature of the petitioner.
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THE CENTRAL SALES TAX (MIZORAM) RULES, 1991
FORM VIA

To, (See Rule 13 (2)(a)
Form of Appeal.

The -------
The ---- day of ----- 19

Date of order appealed against-
Name and designation of the Officer who passed the orderie-

The Petitioner of --p.e . ----- _
sheweth as follows :-

- of ---------­
Dislrict --------

1. Your petitioner had applied to the Superintendent of Taxes -- --- on
-------- for registration under Section 7 of the Central Sales Tax Act, 1956
and the authority under sub-section (2A) of Section 7 of the said Act, by means
of an order dated - demanded from the petitioner security to the extent
of Rs. ----- before issue of a certificate or registration.

Your petitioner is registered under Section 7 of the Central Sales Tax, 1956
with the Superintendent of Taxes - --- and holds rer-istration certificate No.
---:-- date ----- issued hy the said authority who has nov. demanded under
sub-section (3A' of Section 7 of the said Act, security/additional security to the
extent 0f- Rs. ---- by me1ns of ~n order, dated ---- -- -- -----­
(Your petitioner had earlier furnished security to the extent of Rs. ----­
by means of --- ----).

~

Your petitioner had in pusnance of an order, dated -- --- ;J .ssed by the ~
Superintendnt of Taxes ----- under sub.s-cti. ( ) of Section
7 of the Cetral Sales Tax Act, 1956, furnished security to toe extent of Rs.
----by means of ---

. The said authority, by means of an order, dated --~-- nus under sub-sec­
non (3D) of Section 7 of the said Act forfeited the entire amount of the said se­
curity/part of the said security to tbe extent of Rs. ------ ---- -----

Your petitioner had applied to the said authority all-------f(1r refund under
sub-section (3E) of Section 7 of the said Act of the entire amount of security/part
of the security fa the extent of Rs.----- as the same is not required for the
purposes of the said Act on the following grounds :-

(Enter here the grounds on which the security is not required for the purposes
of the Act}.

The said authority has by means of an order, dated--~-- under sub-section
(3) of Section 7 of the said Act, refused refund of the entire amount of security/
part of the security to the extent of Rs.----

2. Your petitioner's turnover, according to the provisions of the Central Sales
Tax Act, 1956 for the year---_. were as under,

,
...
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TURNOVER OF GOODS TAXABLE AT THE RATE OF

Ex-53/91

2. You are required to pay the amount on or before the

Paise in the rupee Paise in the rupee Paise in tbe rupee. Sold to registered
dealers or Government department sold to others.

3, Sucb turnover was the whole turnover of your petitioner during the period.
Your petitioner had no other turnover taxable under the Central Sales Tax Act,
1956 during the said period.

4, The amount of tax payable by your petitioner under the Central Salea
Tax Act, 1956, on the basis of the informaticnfurnished in paragraphs 3 and 4
above, in respect of the year--- - was Rs.----/is estimated, at Rs. ---

5. The order, dated---- passed by the Superintendent of Taxes --­
under sub-section ( ) of Section 7 is not justified for reasons stated below:-

(Enter here the grounds of the appeal)

6. Your petitoiner, therefore, prays that tbe said order may be set aside/­
annulled/remanded and that no security/additional secnritybedemanded from tbe
petitioner/the security paid may not be forfeited/refund of the security paid may
be allowed to the extent of Rs. .

7. The security/additional security demanded by means of the erder, dated
--- mentioned in paragraph 9 above, has been furnished by

means of -----.----

8. A certified copy of the order appealed against is attached hereto.

4 I, the petitioner named above, do hereby
that what is stated herein is true to the best of my information and belief. "

Date.--· Signature of the petioner.

THE CENTRAL SALES TAX (MIZORAM) RULES, 1991
FORM VII (See rule 14)
Notice of Demand.

To.

---'---
You are hereby informed that fo r the return period ending on • '"

the sum Rs. -------- as specified overleaf has been determined as PIlI"
'" able by you on account of tax and penalty...



TREASURY OFFCER

SUB-TREASURY OFFICER

_""'"--'-'-.J..- to the---- --- at -----..----------

STATE BANK OF INDIA

RESERVE BANK OF INDIA

-----~---"ben you will be granted a receipt.
_'I! ::(~ " '

i3" i You are further informed that unless the total amount due, including
the penalty' ill paid by the above date, a further penalty will be imposed on
on you and a certificate will be forwarded to the Collector for recovery of the
whole-amount as an arrear of land revenue.

iln·.~ ,

Dated

Seal

-------19---- Superintendent of Taxes

Address-----

N.a.-J;>elete 'inappropriate words.

,
t.

THE CENTRAL SALES TAX (MIZORAM) RULES 1991
:., F(I)RM NO. VIII (See Rule 15)

--- Sales Tax-Taxes under the Central Sales Tax Act.
(to be printed in quadruplicate)

Challan of tax'penalty/composition money paid to ---- - ~
/fi')l:'l, A

TREASURY/SUB-TREASURY.
BRANCH OF THE STAB BANK OF INDIA for the return period ending

;'J,:(, 'i(

Raserve Bank of India, Culcutta.

--------
By whom tendered I Name and address

I of the dealer on I

I whose behalf 000- I
ney is paid. I

----

Payment on
account of

I Amount (to be

I entered in
I figure).

Tax ----------
Penalty-------------­
Composition money--- -.-----­
(Security) -- ---
Miscellaneous -----.------- "----------------



Rupees ------­
Date------

(in word~) ~~--- ~ _

Signature of t~Dealer or
Ageot.

Ru~s--- ------
(in words) -------------

(FOR USE IN THE TREASURY)

Cballan No.--------­
Received payment of Rs.--~--

TREASURY/SUIl-TREA~URY OFFICER
Manager or Agenl.

Treasurer

Accountant



--------

EX-53/91

Monlh--

2b

THE CENT.;AL SALES TAX (MIZORAM) RULES, 1991
FORM NO IX (See rules 16)

Register of Assessment, Demand and

Financial year---------- -Return period ending on---
----------

• ... .. "". •
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.---

IIREMARKS

---~

(23)(22) I
P I

----------
P IRs.

COLLECTIONS

I RsPiRs

-_._-----
DEMAND

Demand \ I Net demand I IComposition I Total I I Challan
(before deduction Advance I (15-16) I Penalty money 17, 18 I Amount I No &
in advance) I I I I & 19. I I date.

-. .. ..,. . ...L.. --.- _

,.',: (.IS> I (16) I (17) I, (IS) I (19) I (20) I (21)
~..:..... -----------

Rs. . .... P IRs. P; Rs. P I Rs P IRs. P
--

---------_.

-,-' .,.
~>",":" ,.,

­•
., I.



--------.
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----------
RECEIPTS

28

FORM X
(See Rule 8 (8)

Register of Certificate Form E-I and E-[I

. - ----------- --_. _.-
ISSUED

-- .• '0- • _

Date of I Authority I Book I Serial I Date of I Book I Serial I Name& I Regis I Descrip I Value i Seller I No.& I Surre- I
receipt I from whom I No. No.-- I issue. I No. I No. I address I tra- I tion of I of I Cash I date I ndered R

I received I to- i I I I of the I tion I good. in I the I memo/ I of I to the E
I I I I I I pureh- I No. I respect I goods I chal- I rail ISupe- M
I I I I 1asing I ofthe I ofwhich I I Ian I way rin- A
I I I I I I I dealer Ipurch I issued. I I No. in \ reee- I ten- R
I I I I \ I to asing I I I refer- ipt I dent I K
'I I I I whom I dealer I I I renee I or I of \ S

I I I isssued, I 1 I I to i other \ Tax-
I I I I I I I I which \ carr- es.
I \ I I I I I I Ilissuedier's
I I I I I I I I lehall-I

I I ! i I I I I I an I

\ \
I I I I I I I I I for
I I I I I I I I the

I I I I I I I goods .
I 1 I I i I I I I I I I I------------------ ------------_.

(1) I (2) i (3) I (4) I (5) I (6) I (I) I (8) I (9) I (10) I (II) I (12) I (13) I (14) I (IS)
------..------ ---

~ ...
~

,
•
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THE CENTRAL SALES TAX (MIZORAM) RULES, 1991
FORM NO XI
(See Rule 3 (2))

Surety Bond.

Know/known a'! men by these presents that 1,- --- full name
------ . --- (full address), am held and firmly bound unto tbe
Governmen! of Mizoram, exercising the executive power of the -Government of the
State of Mizorarn hereinafter referred to as 'the Government' which expression
sha.U, unless excluded by or repugnant to the context. include his successorsIn
office and assigns including any authoritv appointed under Section 8 of the Mi70­
r~m Sales Tax Art, 1989 in the sum of Rupees -------- (amount in
figures and followe j by amount in words) (bereinafter referred to as 'the said sum')
to be paid to .tbe (lovemment on demand, for wbich payment well and truly to
be made: I bind myself, my heirs, executors administrators and legal representa­
tIves by these presents.

Whereas the above bounden bas made an application under section 7 of the
Central Sales Tax Act. 1956 (heteinafter referred to as 'the Act') for registration
under the Act;

. Whereas the above bounden has been registered under section 7 of the Act,
Wlt~ the SuperlOtendent of Taxes --------and helds a certificate of
r~!?lstrat10? bearin~ the number - - under the Act, the said cer­
tificate being still In force:,

:Whereas the above bounden is required by Section 6/6A and 8 of the Act, to
obtain from the Superintendent of Taxes - certain forms (here-

, mafter referred to as 'the said forms') for use for the purpose of certain conces­
sions with regard to tax payable under the Act;

And \\ hereas the above bounden has been required by the Superintendent of
Taxes ------"'- to furnish security for the said sum for the purpose of
security the l roper realisation of the tax payable under the Act the proper custody
and use of the said forms, and indemnifying the Government against all loss,
costs or expenses, which the Government may, in any way, suffer, sustai i or pay
by reason of the omission, default or failure of the above bounden or any person
or persons acting under or for him to pay such in the manner and by the time
provided by or prescribed under tbe Act to keep in proper custody and make
proper 'use of the said forms;

Now the condition of the above written bond is such tbat if the above boun­
den, his heirs, executors, administrators and legal representatives or any person
acting under or for him pays the full amount of tax payable by him under the
Act in the manner and by tbe time .provided by or prescribed under the act ~n,
demand by any authority prescribed to or under the Act, ~uch demand to 1>7 .m.

.: writing and to be served upon the above bounden, his heirs, executors, fadmlD.18.­
trators and legal represntatives or any person acting under or for him in. the m~

,..ner provided by or prescribed under the Act and shan also at an times mdemn!fy
and save harmless the Government from an and every 10", cost or expenses which
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has been or shall or may at any time or times hereafter during the period In
which the above bounden is held Ii ible to pay tax under the Act/untill such time
as the above bounden render to the Superintendent of Taxes, ---- a satisfac­
tory account of the use Of, as the case may be, of the surrender, of the said
forms in accordance with the provisions of the Act and the rules there under, be .~
caused by reasons of any Act, comission, default, failure or insolvency of the
above bounden or of any person or persons acting under or for him then this ob­
ligation shall be void and of no effect, otherwise the same shall be and remain in
full force;

And it is hereby further agreed that in the event of the death/partition/dis­
ruptionrdissolution-winding up or the final cessation of the liability under the Act
or the rules prescribed there under, the establishment of the intended business to
which the said forms relate and registration of the business so established under
the said Act of the above bounden, this bond shall remain with the Superintendent
of Taxes ---- or any officer duly authorised by him in this behalf for twel­
ve years from the occurring of any of the events aforesaid for recovering any tax
that may he payable hy the above bounden or any loss, cost or expenses that may
have sustained, incurred or paid by the Government owing to the act, omission,
fault, failure or iisclvency of the above bounden or any person or persons acting
under or for him or the above bounden's heir's executors, administrators and legal
representatives and which may not have been discovered until after the above
bounden's death/partitinn/disruption/dissolution/win-(sl winding up or final Ces­
sation of his liability under the Act or the Rules precribed thereunder, the estab­
lishment of the intended business and registration thereof under the said Act;

PROVIDED ALWAYS that without prejudice to any other right or remedy
for recovering the tax. loss of damage 1S aforesaid it shan be open to the Govern-
ment to recover, the amount payable under this bond as an arrear of land revenue. •

~

IN WITNESS WHERE OF the said--
(full name) has hereunto set his hand this-------­
day 0[:......_·--_.-_

Signed and delivered hy the above named in the presence of-

Status---

I.

2.

Signature .__.__._-----

I,---- hereby declare myself surety for the above bounden
and quarantee f hat he shall, do and rer.form .al~ that he has ab<;,ve undertaken
to do and perform, and 10 case 0 his orrussion, default or failure therein, I
hereby bind myself to forfeit to the Governor of Mizoram exercising the executive
power of the Government of the State of Mizoram (hereinafter referred to as "the
Government", which expression shall, unless excluded by or r -pugnant to the
context, include his successors-in-office and assigns including any authority
appointed under section 8 of the Mizoram Sales Tax Act, 1989) the sum of
!"'11ft.. r. -----; .(amoum In fiqures followed by amount in words) (here- ~
W~sclfr~ erredh to thS ? the said sum") in which the above bounden has bound .,.

r sue 0 er esser sum as shall be deemed to be sufficient by the Supe-
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rintendent of Taxes to recover any amount of tax payable by
the above bounden and remaining unpaid and also to recover any loss, damage,
cost or expenses which the Government may sustaia, incur or pay by reason of
such omission, default or failure;

, AND I agree the Government may, without prejudice to any other rights or
remedies of the Government, recover the said sum from me as ao arrear of land
revenue;

AND I also agree that I shall not be at liberty-to terminate this suretyship
except upon giving to the Superintendent of Taxes--------- six calen­
dar months' notice in writing of my intention so to do, and my liability under this
bond shall continue in respect of all acts, omissions, defaults, failure and insolven­
cies on the part of the above bounden until the expiration of the said period of
six months

In the presence of -

I. -----

2.
Date-'---

Signature of surety :

Signature-----------
Date ----
Permanent address - '------_

-------

PUbliiliCd " Jesned by the CautIOner. Piiiliiiii It SiOiiOii<iY. MiiOi'Iii
PriDtcd at tho Mizaram GeM. Pfta, ~L 0-700


